

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    darius-pope
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            Úterý 30. srpna 2011, 10. ZŠ, Náměstí Míru 6, Plzeň Prevence rizikového chování dětí Tisková konference České pojišťovny 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

28
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Prevence rizikového chování dětí Tisková konference České pojišťovny

                        Jan 02, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                darius-pope
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                Prevence rizikového chování dětí Tisková konference České pojišťovny.  Úterý 30. srpna 2011, 10. ZŠ, Náměstí Míru 6, Plzeň.  Prezentující a témata.  Doc. MUDr. Veronika Benešová, CSc. Centrum úrazové prevence, FN Motol  Úrazovost dětí v ČR  - PowerPoint PPT Presentation
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

Úterý 30. srpna 2011, 10. ZŠ, Náměstí Míru 6, Plzeň
 Prevence rizikového chování dětíTisková konference České pojišťovny

Page 2
                        

Prezentující a témata
 1. Doc. MUDr. Veronika Benešová, CSc.Centrum úrazové prevence, FN Motol Úrazovost dětí v ČR
 2. Doc. PhDr. Michal Miovský, Ph.D.Centrum adiktologie, 1. LF UK a VFN v Praze Primární prevence rizikového chování ve školství – aktuální stav a očekávaný
 vývoj
 3. Mgr. Martin Hudecvedoucí projektu, Česká pojišťovna Průzkum mezi rodiči a projekt prevence dětských úrazů ČP
 4. Mgr. Eva Královávedoucí e-produkce, Nakladatelství FRAUS Interaktivní učebnice

Page 3
                        

Mgr. Martin HudecVedoucí projektu, Česká pojišťovna
 Průzkum České pojišťovny

Page 4
                        

Číslo Znění otázky a b c N/A  
     Procenta Správná odpověď
 1Jak dlouho trvá, než vychladne horký nápoj,
 aby se dítě neopařilo? 6% 51% 42% 1%Až 25 minut, důležité je také uvědomit si, že životu nebezpečné může být popálení již 2-5% povrchu těla, tzn. u malých dětí plocha dětské dlaně.
 2
 Vaše šestileté dítě chce vyskočit z okna jako jeho oblíbený hrdina Spiderman. Jak
 mu v tom nejlépe zabráníte? 1% 71% 27% 1%Jediným jistým řešením je opatřit okna a balkónové dveře bezpečnostními zámky či západkami.
 3Při cestě autem musí používat autosedačku
 každé dítě: 47% 45% 7% 1%Každé dítě, které je menší než 150 cm a lehčí než 36 kg musí být přepravováno v autosedačce.
 4 Na silnici může jet dítě na kole samo od: 1% 45% 53% 1%
 Dítě mladší 10 let smí na silnici, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci jet na jízdním kole jen pod dohledem osoby starší 15 let; to neplatí pro jízdu na chodníku, cyklistické stezce a v obytné a pěší zóně.
 5 Cyklisté jezdící bez ochranné přilby tvoří: 4% 31% 63% 2% 80 % všech vážně zraněných při dopravních nehodách cyklistů.
 6Náhradní láhev, do které přeliji zbytek
 ředidla uzavřu a 0% 99% 1% 0%Opatřím štítkem s výrazným nápisem Ředidlo a uschovám na bezpečné místo mimo dosah dětí.
 7
 Elektrický výboj z vedení vysokého napětí, z troleje vlaků nebo transformátorů může
 člověka zasáhnout: 18% 40% 40% 2%Až do vzdálenosti 2 m, elektrický výboj nepotřebuje elektrické vedení, tedy drát, kontakt, dotek rukou atp., opravdu stačí jen vzduch.
 8
 V případě krizové situace (úraz, požár, ohrožení na životě atd.), volám telefonní
 linku: 0% 1% 99% 1% Správně je samozřejmě 112.
 9Průměrná doba léčení komplikované
 zlomeniny ruky je: 18% 13% 68% 1%Průměrná doba léčení komplikované zlomeniny ruky je dle platných tabulek 182 dní.
 10 Ročně se podle statistiky v ČR stane: 35% 53% 11% 1% Celkem se každý rok stane 500 000 úrazů dětí, které musí ošetřit lékař.
 Průzkum České pojišťovny

Page 5
                        

Průzkum České pojišťovny

Page 6
                        

Průzkum České pojišťovny
 Průzkum mezi rodiči žáků ZŠ – dětské úrazy a jejich prevence Po celé ČR – 1630 respondentů
 Velká část rodičů nezná základní preventivní zásady bezpečnosti dětí
 Někdy zásady prevence znají, ale neřídí se jimi Pravidla skladování ředidla zná většina všech dotázaných !!! Nejvíce dětí se otráví / poleptá právě v domácnosti !!!
 Téměř všichni znají číslo 112 pro krizové situace – něco funguje
 Pokračování průzkumu ČP mezi rodiči s dalšími tématy prevence

Page 7
                        

Doc. MUDr. Veronika Benešová, CSc. Centrum úrazové prevence, FN Motol
 Úrazovost dětí v ČR

Page 8
                        

Dětské úrazy v číslech
 Standardizovaná úmrtnost dětí 0 až14 let na vnější příčiny na 100 000 osob
 Poslední dostupný rok vybraných evropských zemí
 Zdroj: ÚZIS

Page 9
                        

Počty ošetřených dětí ve věku 0 až19 let
 Ošetřeno celkem: 321 498 úrazů dětí ve věku 0 až 14 let 204 305 úrazů dětí ve věku 15 až 19 let
 0 až 14 let
 dopravní 17 231
 školní 57 727
 sportovní 93 950
 ostatní 152 590
 alkohol 156
 drogy 25
 15 až 19 let
 dopravní 12 165
 školní 32 736
 sportovní 61 845
 ostatní 97 559
 alkohol 1 489
 drogy 88

Page 10
                        

Nejvíce školních úrazů se stává na základních školách
 Základní školy 20 530 Mateřské školy 698 Střední školy 9 388 Odborné školy 198
 Pokles o 6,8 % ve srovnání s předchozím rokem Na 100 osob v daném školním roce 1,83 zraněných
 * zdroj: Česká školní inspekce 2008/2009

Page 11
                        

Úrazům je možné předcházet Úrazy jsou ve své většině preventabilní.
 Prevence úrazů a násilí ve škole prokazatelně snižuje počty úrazů dětí i úrazovou úmrtnost.
 Školy mohou aktivně podpořit prevenci úrazů a násilí v průběhu výchovného procesu.
 Prevence musí prostupovat všechny části výchovného procesu.
 Informace musí být dětem srozumitelná.
 Spolupráce školy, poučených rodičů a zvídavých dětí musí být podpořena všemi organizacemi a orgány, které mohou úrazovost ovlivnit. Ať již vytvořením bezpečného prostředí pro výchovu, sport a hry, zajímavou a inspirující výukou, nebo kvalitní pomocí v případě nehody.

Page 12
                        

Doc. PhDr. Michal Miovský, Ph.D.Centrum adiktologie, 1. LF UK a VFN v Praze
 Primární prevence rizikového chování ve školství

Page 13
                        

...začínáme u mezioborové definice prevencerizikového chování (MŠMT, 2005)
 Rizikovým chováním rozumíme takové vzorce chování, v jejichž důsledku dochází k prokazatelnému nárůstu zdravotních, sociálních, výchovných a dalších rizik pro jedince nebo společnost. Vzorce rizikového chování přitom považujeme za soubor fenoménů, jejichž existenci a důsledky je možné podrobit vědeckému zkoumání a které lze ovlivňovat preventivními a léčebnými intervencemi.
 Prevence rizikového chování je jakýkoli typ zdravotní, sociální, výchovné či jiné intervence, která směřuje k předcházení výskytu rizikového chování, zamezení jeho další progresi, zmírňující již existující formy a projevy rizikového chování nebo pomáhajících řešit jeho důsledky.

Page 14
                        

...a cílů, jaké si můžeme klást, abychom sinelhali do kapes (MŠMT, 2005)
 Pokud se u některých jedinců nedaří zabránit nástupu rizikového chování, je třeba toto zahájení oddálit alespoň do co nejvyššího věku,
 pokud se u některých jedinců nepodařilo zabránit výskytu rizikového chování, je třeba na ně i nadále působit a motivovat je k upuštění od této činnosti a podporovat je k návratu k životnímu stylu a zabránit jeho degresi či přechodu do jiné formy,
 v případě rozvoje rizikového chování zajistit adekvátní prostředky ochrany před dopady tohoto jednání a motivovat jedince k využití specializované pomoci v poradenské, případně již v léčebné oblasti.
 = úrovně prevence: všeobecná, selektivní, indikovaná

Page 15
                        

Co vše spadá po pojem školní prevence?Hlavní oblasti zájmu (Miovský, Zapletalová 2006)
 1. Agrese (k lidem a věcem) vč. šikany a autoagrese
 2. Rizikové sporty, rizikové chování v dopravě, úrazy
 3. Okruh poruch příjmu potravy
 4. Rasismus a xenofobie
 5. Negativní působení sekt
 6. Sexuální rizikové chování
 7. Závislostní chování (adiktologie)
 8. Záškoláctví

Page 16
                        

Oblasti prevence dle gesce resortů?
 Základní oblasti dopadů rizikového chování a jejich možné vztažení ke gesci jednotlivých klíčových resortů
 Prevence zdravotních dopadů rizikového chování
 Prevence sociálních dopadů rizikového chování
 Prevence výchovných a vzdělávacích dopadů rizikového chování
 Prevence kriminálních dopadů rizikového chování
 Prevence v dopravě, sportu atd.

Page 17
                        

Příklad: Užívání alkoholu adolescenty
 Základní oblasti dopadů rizikového chování (užívání alkoholu) a jeho vztažení ke gesci jednotlivých klíčových resortů
 Zdravotní oblast: neurotoxicita, úrazy, předávkování,
 orgánová poškození atd.
 Sociální oblast: nedokončení kvalifikace a budoucí
 nezaměstnanost, špatné začlenění atd.
 Školství: vzdělávací problémy ve škole, konflikt se školním
 řádem a pedagogy, problémy se začleněním do školního kolektivu
 Oblast kriminality: prodej alkoholu, ničení majetku v opilosti,
 konflikty a agrese v opilosti, znalost norem atd.
 Oblast dopravy: řízení malých motorek, kola atd. pod vlivem
 alkoholu a budoucí ŘP na auto atd.

Page 18
                        

Úspěchy primární prevence v ČR
 1. Metodika a poměrně velmi dobře zpracovaný vzor pro analýzu institucionálního kontextu poskytování služeb.
 2. Kvalitní metodika průběžného monitorování epidemiologických indikátorů pro nelegální návykové látky v majoritní populaci a máme nástroje s metodikou i pro další oblast.
 3. Kvalitní a prověřené standardy prevence užívání návykových látek a zřejmě dnes nejvíce sofistikovaný systém certifikací kvality, který je již zaveden do praxe na národní úrovni a jsou vyškolení certifikátoři.
 4. Máme příklady dobré praxe organizací i programů snad ve všech oblastech prevence – často včetně evaluačních ověřování efektu.
 5. Zachováno množství dotačních programů pro prevenci na různých úrovních a nezávislé politiky krajů.
 6. Alespoň někteří preventisté jsou honorování a leckde v praxi běží i dobrá výměna zkušeností a komunikace.

Page 19
                        

Neúspěchy/nedostatky primární prevence v ČR
 1. Metodiku a vzor pro analýzu institucionálního kontextu poskytování služeb nepoužívá ani jeden resort nebo kraj.
 2. Chybí nám monitoring epidemiologie v menšinách a některé oblasti máme slabě pokryty (nevyhovuje např. alkohol, tabák, nejsou systematicky pokryty další oblasti rizikového chování) i přes existenci metodiky a nástrojů (např. SAHA), rezervy jsou v propojení systémů sběru.
 3. Stále chybí standardy kvality pro zbývající oblasti prevence rizikového chování.
 4. Příklady kvalitních organizací a programů jsou spíše výjimkou než pravidlem a podmínky jejich existence jsou často v praxi katastrofální (víceleté financování není atd.).
 5. Neexistuje jednotný systém hodnocení kvality (sdílený resorty), ani jednotný přístup k financování oboru.
 6. Komunikace mezi resorty i kraji je zcela nedostatečná a nelze hovořit o koncepčním přístupu – každý subjekt má svoji koncepci bez ohledu na ostatní.
 7. Mzdy např. metodiků jsou směšné (pokud nějaké jsou), zcela nevyhovující systém financování NNO.

Page 20
                        

Čím je projekt ČP dobrý, inovativní a perspektivní?
 1. Edukace, edukace a edukace…
 2. Výchova odborníků a kultivace prostředí prostřednictvím metodik a vzdělávání je jedním z mála funkčních nástrojů a této oblasti se nedostává dostatek financí.
 3. Urychlení přenosu mezi teorií a praxí – lepší propojenost institucí a týmová práce – novinky atd.
 4. Nezatíženost ideologizací a tendenčním přístupem.
 5. Skvělý příklad propojení komerční sféry, univerzity a odborníků z praxe – žádoucí budoucí směr a ukázka, že umíme hledat styčné plochy a kompromisní řešení.
 6. Vytvoření šance na dlouhodobou spolupráci a nový systém doplňující současné aktivity.
 7. Zásadní zvýšení dostupnosti materiálů i pro malé školy či školy s nedostatkem finančních prostředků.
 8. Příklady táhnou a my potřebujeme ve školství právě takovéto pozitivní příklady spolupráce více institucí a týmů a ukazovat, že taková spolupráce je možná a má výsledky.

Page 21
                        

[email protected]
 www.adiktologie.cz

Page 22
                        

Mgr. Martin HudecVedoucí projektu, Česká pojišťovna
 Projekt prevence ČP

Page 23
                        

Prevence na školách? Proč?
 Celospolečensky dlouhodobě aktuální téma.
 Národní akční plán prevence dětských úrazů na léta 2007 až 2017 je základem systémového řešení prevence úmyslných i neúmyslných úrazů u dětí ve věku 0 až 18 let v České republice, sdružuje a koordinuje činnosti všech státních institucí, neziskových organizací, veřejného i soukromého sektoru.
 Jedním z cílů Národního akčního plánu prevence dětských úrazů na léta 2007 až 2017 je získání podpory těchto aktivit ze strany komerčních pojišťoven.

Page 24
                        

Preventivní projekt ČP Po 3 roky – program prevence dětských úrazů a rizikového
 chování dětí ZŠ, MŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií
 Vzdělávací aktivity, participace škol Rámcový vzdělávací program Pracovní listy – otázky z úrazové prevence + drogy, anorexie atp. Zapojení rodičů – speciální domácí úkol Míra odpovědnosti za dětské úrazy, nutno odučit, metodik prevence
 80 % škol reaguje pozitivně
 Další fáze – interaktivní učebnice pro výuku žáků ZŠ FRAUS + Nadace ČP Novodobá nebezpečí (kyberšikana, sociální sítě apod.) K dispozici od října - zdarma

Page 25
                        

Jak bude interaktivní učebnice vypadat

Page 26
                        

Mgr. Eva KrálováVedoucí e-produkce, Nakladatelství FRAUS
 Demoverze učebnice

Page 27
                        

Nakladatelství Fraus
 – jedno z největších českých učebnicových nakladatelství– 20 let na českém trhu– od roku 2007 se zabývá vydáváním interaktivních učebnic– z tištěné produkce NF je nyní zinteraktivněno téměř 100 % učebnic– v r. 2011 vznikl v rámci NF projekt Flexilearn– od školního roku 2011/2012 zpřístupněny i-učebnice také žákům ve forměžákovských licencí  Interaktivní výuka– cca 10 000 interaktivních tabulí na českých základních školách– 1 620 škol používá interaktivní učebnice Nakladatelství Fraus  Prevence rizikového chování dětí a mládeže aneb Jak prožít šťastné dětství– 5 hlavních oblastí prevence, celkem 47 lekcí– učební text, pracovní aktivity, metodické pokyny, monografie doc. Michala Miovského– doplněno množstvím cvičení, webových odkazů, přidaných dokumentů…

Page 28
                        

Česká pojišťovna a sociální odpovědnostSpolupráce s UNICEF
 podpora benefičních TV pořadů poskytnutí zázemí call center včetně dobrovolníků-
 operátorů
 Projekt Pomněnkový den ve spolupráci s LINKOU BEZPEČÍ sbírková akce u příležitosti Mezinárodního
 dne pohřešovaných dětí
 Projekt Psí oči s nadací LEONTINKA financování výcviku vodicích a asistenčních psů
 pojištění asistenčních psů
 Pomoc projektu Klokánek dobrovolnická a materiální výpomoc
 zaměstnanců ČP v zařízeních Fondu ohrožených dětí


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková zpráva - Upozornění pro čtenáře deníku METRO

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková zpráva - METRO PUBLIC AWARD

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková konference 10.08. 2011

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Představení a nabídka produktů pojišťovny CERTASIG ·...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Preambule - vzpstatic.cz...1 Metodický postup k...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Poradenský proces v programech všeobecné primární...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková  konference   25.7.2013

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            IV. a efektivita v... · Kvalita a efektivita v prevenci...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            TISKOVÁ ZPRÁVA · tiskovÁ zprÁva k prezentaci na...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            TISKOVÁ KONFERENCE  23. 9. 2014

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Informace o Penzijní společnosti České pojišťovny...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková konference 27.8. 2009

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















